
Gebühren

Jahresabonnement
Preis Abonnent / Abonnentin

kostenlos Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre

CHF 20 Junge Erwachsene bis 20 Jahre / Studenten bis 25 Jahre

CHF 40 Erwachsene

CHF 60 Familie (2 Erwachsene)

CHF 10 Legi-Abo für Junge Erwachsene bis 20 Jahre

CHF 20 Legi-Abo für Erwachsene

CHF 30 Legi-Abo für Familie (2 Erwachsene)

Mit Ihrem Abonnement können Sie während eines Jahres nach Lust und Laune unbegrenzt aus
unserem grossen Medienangebot auswählen. Kinder benötigen für den Bezug von Videos, DVDs und
Konsolenspielen bis zur Oberstufe die Unterschrift der Eltern.
 

Kundenkarte beantragen
Hier können Sie online eine neue Kundenkarte oder eine Ersatzkarte beantragen. Sie erhalten die
Karte bei Ihrem nächsten Besuch in der Bibliothek Bassersdorf.

Ersatzkarte
Bitte teilen Sie uns den Verlust Ihrer Karte umgehend mit. Gerne stellen wir Ihnen eine Ersatzkarte
aus. Pro Ersatzkarte verrechnen wir Ihnen CHF 5.

Kundenkarte/Ersatzkarte beantragen
 

Mahnungen
Anzahl Rückruf Preis

1. Rückruf CHF 4

2. Rückruf CHF 7

3. Rückruf CHF 10

3 Tage nach Ablauf der Ausleihfrist erhalten Sie von uns den ersten Rückruf. Nach dreimaliger
erfolgloser Mahnung werden wir Ihnen für die Ersatzbeschaffung der Medien Rechnung stellen.
 

04.05.24, 18:38 Gebühren – Gemeinde Bassersdorf

https://www.bassersdorf.ch/var/tmp/89345267-FD08-4E04-897A042E110E21D2/input.html 1/2
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Vorbestellungen
Alle Medien können Sie in begrenzter Anzahl jederzeit (kostenpflichtig) vorbestellen. Die
Reservationsgebühr beträgt CHF 2 pro Medium. Nutzen Sie dazu den direkten Zugriff auf Ihr
persönliches Benutzerkonto.
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